ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                  № ____
пос. Смидович

Об утверждении форм документов с целью организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.07.2020 № 277-пп «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Еврейской автономной области», постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.07.2020 № 238-пп «Об утверждении Порядка организации деятельности приютов для животных и установления норм содержания животных в них на территории Еврейской автономной области» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые формы документов:
- акт приема-передачи животного без владельца в приют для животных согласно приложению № 1;
- акт выбытия животного из приюта для животных согласно приложению № 2;
- акт умерщвления животного согласно приложению № 3;
- журнал движения животных в приюте для животных согласно приложению № 4;
- журнал учета заявок на отлов животных без владельцев специализированной организацией согласно приложению № 5;
- карточка учета животного без владельца согласно приложению № 6;
- журнал специализированной организации для учета количества животных без владельцев, отловленных и транспортированных в приюты, а также животных без владельцев, возвращенных на прежние места обитания согласно приложению № 7.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     первого заместителя главы администрации муниципального района.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                                  М.В. Шупиков
	[bookmark: _GoBack]
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Акт
приема-передачи животного без владельца в приют для животных

от "__" ___________ 20__ года                                                             № _______

в соответствии с контрактом от "__" ____________ 20__ г. № ______________
"_________________________________________________________________"
работником ________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование организации, осуществляющей мероприятия по отлову  животных без владельцев)
__________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. работника)
передано в приют для животных _____________________________________
                                                                                              (наименование приюта для животных, адрес)
__________________________________________________________________

животное без владельца _____________________________________________
                                                                                                           (вид животного)
Карточка учета животного без владельца № ____________________________
__________________________________________________________________
Место отлова (адрес или описание): ___________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Животное без владельца сдал:   ____________  (_________________________)
                                                                                      (подпись)                             (расшифровка подписи)
Животное без владельца принял: __________    (________________________)
                                                                                      (подпись)                             (расшифровка подписи)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Акт
выбытия животного из приюта для животных

"__" _____________ 20__ г.

Животное
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(вид, идентификационный номер, пол, порода, окрас, возраст)

выбыло из приюта для животных ____________________________________
__________________________________________________________________
(наименование приюта для животных)
По причине:____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(возврата  животного  к  прежнему  месту  обитания  с указанием адреса, передачи  животного прежнему владельцу, передачи животного третьему лицу на содержание  и  в  пользование с целью последующего приобретения животного в собственность, умерщвления животного, естественной смерти)

Передал: __________________________________________________________
                      (Ф.И.О. руководителя (ответственного лица) приюта для животных)
__________________________________________________________________
(наименование приюта для животных)

Принял: __________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя (ответственного лица), принявшего животное для его возврата к прежнему месту обитания или для утилизации, или Ф.И.О. прежнего владельца или третьего лица, принявшего животное на содержание и в пользование с целью последующего приобретения его в собственность)
__________________________________________________________________
(наименование организации)
Адрес: <*> _____________________________________________________
Паспортные данные: <*> ___________________________________________
Тел: <*> __________________________________________________________
    --------------------------------
    <*> для физического лица.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Акт
умерщвления животного без владельца

    Мною, ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность специалиста в области ветеринарии, наименование организации)
в присутствии _____________________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность сотрудника приюта для животных, наименование организации)
по адресу: ________________________________________________________
                                                             (населенный пункт, название улицы, номер дома)
проведено умерщвление животного без владельца.

                     Описание животного без владельца:

	вид животного

	пол

	порода (если возможно определить)

	масса

	окрас

	шерсть

	уши

	хвост

	размер

	возраст (примерный)

	особые приметы

	регистрационный номер

    Показания к проведению умерщвления животного:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    Время, дата процедуры умерщвления животного:
__________________________________________________________________
    Способ, препарат, доза, применяемые при умерщвлении животного:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    При   проведении   умерщвления   животного  были  установлены  признаки биологической смерти - отсутствие дыхания, пульса и условных рефлексов.

    Специалист в области ветеринарии:
_______________ /_________________________/ "__" _____________ 20__ г.
               (подпись)                           (расшифровка подписи)

    Специалист приюта для животных:
_______________ /_________________________/ "__" _____________ 20__ г.
                (подпись)                           (расшифровка подписи)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Журнал
движения животных в приюте для животных
	№ п/п
	№ учетной карточки
	Дата поступления или отлова
	Адрес (место) отлова / адрес проживания владельца, отказавшегося от животного
	Вид животного без владельца
	Пол
	Порода
	Возраст
	Особые приметы
	Дата вакцинации
	Номер бирки, чипа
	Дата кастрации (стерилизации)
	Дата выбытия
	Причина выбытия (возврат к прежнему месту обитания, передача прежнему владельцу, передача третьему лицу на содержание и в пользование с целью последующего приобретения животного в собственность, умерщвление животного, смерть по естественным причинам)
	Адрес выбытия (при наличии)
	Реквизиты акта выбытия животного из приюта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Журнал
учета заявок на отлов животных без владельцев специализированной организацией

	№ п/п
	Дата поступления заявки
	Ф.И.О. заявителя
	Контактный телефон
	Данные о подлежащих отлову животных без владельцев
	Место обитания животного
	Дата отлова
	Результат проведенных мероприятий по отлову

	вид
	окрас
	размер
	пол
	приметы
	кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

[bookmark: P82]Карточка № _________
учета животного без владельца
(заполняется на каждое животное)

__________________________________________________________________
(Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

	Фото
животного

от "__" _____________ 20__ г.

    Дата отлова: "__" _____________ 20__ г.
    Акт приема-передачи животного без владельца в приют для животных
    от "__" _____________ 20__ г. № __________.
    Адрес места отлова _______________________________________________
    Видеозапись процесса отлова _____________________________________
                                                                                                                      (название файла)
    Дата   поступления   животного  без  владельца  в  приют  для  животных
"__" _____________ 20__ г.
    Наименование и адрес приюта для животных ________________________
__________________________________________________________________

    Способ обездвиживания (в случае обездвиживания животных без владельцев, проявляющих   при   отлове   немотивированную   агрессивность,  указывается наименование   лекарственного   средства,   объем   его   расхода   в   мл)
__________________________________________________________________
Вид животного ____________________________________________________
Порода ___________________________________________________________
Пол животного _____________________________________________________
Возраст (примерный) _______________________________________________
Масса животного ___________________________________________________
Окрас животного ___________________________________________________
Шерсть ___________________________________________________________
Уши ______________________________________________________________
Хвост _____________________________________________________________
Особые приметы ___________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

    Сотрудник приюта для животных, принявший животное без владельца:
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись)

    Представитель   юридического   лица,  индивидуального  предпринимателя,
осуществившего отлов, транспортировку и передачу животного без владельца
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, подпись)

    Осмотр животного без владельца специалистом в области ветеринарии
    Дата проведения первичного осмотра "__" _____________ 20__ г.
    Специалист в области ветеринарии _________________________________
    Результаты: ______________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    Обнаруженные  признаки  владельца  (предметы,  признаки  (отличительные знаки),  свидетельствующие  о  наличии собственника, при их наличии (нужное подчеркнуть):  ошейник, намордник, поводок, шлейка, идентификационная метка (татуировка,     чип,     жетон),     ухоженность    животного    и    пр.)
__________________________________________________________________
    Ветеринарная помощь (при необходимости)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    Рекомендации ____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    Дата обработка против экто-, эндопаразитов "__" _____________ 20__ г.
    Наименование препаратов _________________________________________
__________________________________________________________________
    Произведены карантинные мероприятия ____________________________
__________________________________________ в течение __________ дней.

Стерилизация и маркирование

    Дата проведения стерилизации/кастрации "__" _____________ 20__ г.
    Произведен  послеоперационный  уход  /  послеоперационное  содержание в течение ____ дней.
    Специалист в области ветеринарии __________________________________
    Присвоенный идентификационный номер ____________________________
                                                                                                                                (номер бирки, чипа)

Вакцинация

    Дата проведения вакцинации против бешенства "__" ____________ 20__ г.
    Вакцина ___________________ Серия _______________ № _____________
    Специалист в области ветеринарии: _________________________________.

Выбытие животного

    Акт выбытия животного из приюта для животных от "__" ________ 20__ г.
№ _________.
__________________________________________________________________
(указать причину: возврат к прежнему месту обитания, передача прежнему  владельцу, передача третьему лицу на содержание и в пользование с целью     последующего приобретения животного в собственность, умерщвление, наступление смерти по естественным причинам)

    Лицо, принявшее животное, _______________________________________
__________________________________________________________________
    Адрес лица, принявшего животное, ________________________________
__________________________________________________________________
    Специалист приюта для животных __________________________________
__________________________________________________________________

Умерщвление животного

    Дата умерщвления животного "__" _____________ 20__ г.
    Акт умерщвления животного № от "__" _____________ 20__ г.
    Дата утилизации биологических отходов "__" _____________ 20__ г.
    Представитель   юридического   лица,   индивидуального  предпринимателя (исполнителя), осуществившего утилизацию биологических отходов
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
    Специалист приюта для животных __________________________________
__________________________________________________________________
    Ответственное лицо за оформление карточки:
    Должность ______________________________________________________
    Ф.И.О., подпись __________________________________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	муниципального района

	от ______________  № _______

Журнал
специализированной организации для учета количества животных без владельцев, отловленных и транспортированных в приюты, а также животных без владельцев, возвращенных на прежние места обитания

	№ п/п
	Регистрационный номер животного
	Дата отлова
	Ф.И.О. лица, осуществившего отлов
	Адрес отлова (места обитания)
	Вид, пол, размер, окрас животного
	Наименование и адрес приюта, в который передано животное для дальнейшего содержания
	Дата выбытия из приюта
	Дата возврата на прежнее место обитания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9